令和５年 1月３０日

保護者の皆様

立川市立松中小学校

  校 長  佐藤  邦彦

学校公開のお知らせ

平素より本校の教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、以下の方法で学校公開を開催いたします。感染防止のため保護者の皆様にはご不便等を

おかけいたしますが、ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１  ねらい

・鑑賞を通して、互いの表現のよさや違いを認め合う心を養う。（やさしく）

 ・日常の学習の成果を発表することを通して、表現や鑑賞への意欲や関心を高め、表現する喜び

を味わわせる。（かしこく）

 ・日常の学習の成果や活動の様子を保護者・地域の方々に公開することで、児童の表現活動に対

する理解を深めてもらう機会とする。（たくましく）

２ 日時      ２月１１日（土）１～４校時

 公開スケジュールについては裏面をご覧ください。場所と時間を確認の上、参観をお願いいたし

ます。

３ お願い

・保護者用ネームプレートをつけて参観をしてください。

・上履き、靴袋をご持参ください。外靴は靴箱に置かず、もって参観してください。

・混雑を避けるため、出入り口を指定しています。ご協力お願いいたします。

入り口は西側の昇降口（１・２．６年まつのみ側）

出口は東側の昇降口（３・４・５年が使用、校庭に面している方）

・体調がすぐれない場合は、参観をご遠慮ください。

家庭数で配布

４ 公開スケジュール

密をさけるため、以下のように参観の時間を区切らせていただきました。お子さんの予定をご確

認の上、決められた時間での参観をお願いします。また、１家庭につき、保護者１名の参観としま

す。なお、交代しての参観は可能です。

また、色付きの時間帯は、校舎内の展示作品をご覧いただけます。

学年 １時間目

８：３０～９：１５

２時間目

９：２０～１０：０５

３時間目

１０：２５～１１：１０

４時間目

１１：１５～１２：００

１－１   図工（図工室） 図工（図工室）

１－２ 図工（図工室） 図工（図工室）

２－１ 図工（教室） 図工（教室）

２－２   図工（教室） 図工（教室）

２－３       図工（教室） 図工（教室）

３－１    音楽（体育館）

３－２    音楽（体育館）

３－３    音楽（体育館）

４－１ 図工（教室及びろう下） 図工（教室及びろう下）

４－２   図工（教室及びろう下） 図工（教室及びろう下）

５－１ 音楽（スカイルーム）

５－２  音楽（スカイルーム）

６－１ 国語（ろう下） 国語（ろう下）

６－２   国語（ろう下） 国語（ろう下）

まつのみ 図工（３・４組教室）

※６年生の国語は、ろう下で展示作品ガイドを行います。各階に６年生がおりますので、６年生に

声をかけて頂くと、作品のガイドをいたします。また、６年生から保護者の方にお声をかける場

合もあります。お子さんの作品鑑賞時に、６年生の活動にご協力して頂ければ幸いです。よろし

くお願いいたします。